TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO EXECUTIVO 3253/2010

XXXIX CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE
TÉCNICO DE ATIVIDADE JUDICIÁRIA

CONVOCAÇÃO

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de

Janeiro, Desembargador LUIZ ZVEITER, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Parágrafo Único do artigo 5º da
Resolução 06/2006, publicada no Diário Oficial de 08/03/2006, do
Egrégio Órgão Especial, CONVOCA os candidatos aprovados no
XXXIX Concurso Público, visando ao provimento do cargo de
TÉCNICO DE ATIVIDADE JUDICIÁRIA, conforme listagem final
publicada no Diário Oficial de 16/06/2008 e no Diário da Justiça
Eletrônico de 18/11/2009, a comparecerem nos dias e horários
relacionados, na Avenida Erasmo Braga nº 115, 9º andar, sala 902,
a fim de apresentarem os exames complementares mencionados a
seguir,  cumprindo assim a 2ª etapa do concurso, com base nos
artigos 17 e 18 da Resolução 3 do Conselho da Magistratura,
publicada no Diário Oficial de 01/10/2007:

Exames a serem apresentados pelos candidatos:
1) Hemograma completo e VHS;
2) glicose e creatinina;
3) colesterol;
4) grupo sangüíneo e fator Rh;
5) urina (elementos anormais e sedimentos);
6) eletrocardiograma de repouso (para candidatos com 40 anos ou
mais);
7) laudo médico ou atestado (original ou cópia autenticada)
indicando a espécie, o grau ou o nível de deficiência, com expressa
referência ao código correspondente da Classificação Internacional

de Doenças (CID) vigente, bem como a provável causa da
deficiência (para os candidatos portadores de deficiência).

CANDIDATOS CONVOCADOS EM VAGA RESERVADA AO
DEFICIENTE FÍSICO, NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL
2298/94 E DO DECRETO FEDERAL 3298/1999:

10ª REGIÃO
DIA 13/09/2010, ÀS 12 HORAS

214- ALEXSANDRO SARTORI COTTINI

CANDIDATOS CONVOCADOS EM VAGA DE AMPLA
CONCORRÊNCIA:

1ª REGIÃO
DIA 13/09/2010, ÀS 8 HORAS

1047-ANA CAROLINA DA CRUZ FARIA
1048-FATIMA VAZ DE GOUVEIA
1049-RAFAELLA AGOSTINHO FIALHO
1050-CARLOTA LUCINA DE ANDRADE PINTO FREITAS DELAI
1051-TATHIANA TEIXEIRA MARQUES DA SILVA
1052-THIAGO REZENDE DA SILVA
1053-PAULO FERNANDO CANDIDO DA SILVA
1054-VERONICA MENDONCA TEIXEIRA DUARTE
1055-MARCELO ANTUNES RIBAS
1056-CARLOS AUGUSTO BARCELOS ROQUE
1057-FERNANDA VALENTE TAVARES
1058-RAFAEL MEDEIROS SANTOS
1059-MANUELA VELOSO MARRASCHI
1060-NATHALIA CRISTINA CORREA DE SOUZA
1061-PAULO ITALO FILIZZOLA
1062-MARIA ALEXANDRINA DA SILVA FERREIRA
1063-SANDRA MARIA DE SANTANNA REIS
1064-MARIA LAURA DE SOUZA NEVES
1065-CARLOS ANDRE DAQUER DE CASTRO E SILVA
1066-GRAZIELA LIMA DE LUCAS

1ª REGIÃO
DIA 13/09/2010, ÀS 12 HORAS

1067-ANDRE DA COSTA OLIVEIRA
1068-MARCIA BALIU PADAO
1069-CELSO FERNANDEZ GARRIDO DA CRUZ
1070-FABIO VIEGAS COELHO
1071-FERNANDA ALVES DA SILVA E SOUZA
1072-SABRINA DE PAULA PESSOA SARAMILLO
1073-ANA PAULA DEODORO RODRIGUES
1074-ALBERTINO DOMINGOS GONCALVES NETO

1ª REGIÃO
DIA 13/09/2010, ÀS 16 HORAS

1075-MELISSA COELHO
1076-KELLY CHRISTINNE NASCINENTO ARAUJO
1077-PATRICIA DE CASTRO FERNANDES
1078-SONIA MARIA CORRADI GOMES DA ROCHA
1079-CRISTIANO SANTANA DO NASCIMENTO
1080-ANNA PAULA SILVA REICHEL
1081-FRANCESCA FRAGOSO JOBIM
1082-RUBENS CLAUDIO DE MIRANDA JUNIOR
1083-DEBHORA BATISTA DRUMMOND
1084-RAFAEL CERQUEIRA PEREIRA
1085-RAQUEL DE SOUZA LIMA DOS SANTOS
1086-GIOVANNI PIETRO GONCALVES SALERNO
1087-CLAUDIA CASTRO DE ALBUQUERQUE

2ª REGIÃO
DIA 15/09/2010, ÀS 8 HORAS

50-ISABELA CRISPINO CORREA LIMA

4ª REGIÃO
DIA 13/09/2010, ÀS 16 HORAS

233-RODRIGO VIANA DE OLIVEIRA
234-MONICA MARIA RAMOS LOPES
235-ANDERSON TEIXEIRA DA COSTA
236-GRACE KELLY DA SILVA
237-VINICIUS MENEZES DAS NEVES

6ª REGIÃO
DIA 15/09/2010, ÀS 8 HORAS

63-PATRICIA DA SILVA AMARAL
64-FLAVIANA DE OLIVEIRA PINTO
65-THIAGO AUGUSTO FERREIRA CAMPOS
66-CECILIA ROSARIO DO AMARAL

9ª REGIÃO
DIA 15/09/2010, ÀS 16 HORAS

14-RENATA VELBERT MESSIAS
15-ANA LUIZA BITTENCOURT

10ª REGIÃO
DIA 15/09/2010, ÀS 12 HORAS

21-ADRIANA APARECIDA OLIVEIRA BAZANI
22-VADISON COSTA DE ALMEIDA
23-ROSELI BOTELHO
24-NERILCINEA DOS SANTOS BRAULIO DE SOUZA
25-EDILAYNE MARQUES DE BRITO
26-LUCIMAR RODRIGUES CALISTO
27-SAMILE DE ABREU SOUZA
28-DAVID TAVARES LADEIRA
29-ANDRE LUIZ DA SILVA TORRES
30-JORNANDA DE OLIVEIRA GONCALVES

Os candidatos também deverão comparecer no dia
27/09/2010, às 14 horas, na Av. Erasmo Braga nº 115, 7º andar, no
Auditório Desembargador José Navega Cretton, a fim de
apresentarem a documentação exigida no artigo 9º da Resolução
3/2007 do Conselho da Magistratura, como também no item 5 do
Edital do concurso, visando ao cumprimento de sua 3ª etapa, de
natureza eliminatória.

• cópia autenticada do documento oficial de identidade original;
• cópia autenticada do diploma original do curso de nível médio,

ou curso técnico equivalente ou declaração original da
instituição de ensino que comprove o término do curso;

• certidão original ou declaração original de quitação com as
obrigações eleitorais (não serão aceitos comprovantes de
voto);

• cópia autenticada do Cadastro de Pessoa Física original (CPF);
• cópia autenticada do certificado original de reservista ou

documento assemelhado;
• certidão original Criminal (com abrangência dos últimos 20

anos) da Comarca de domicílio do candidato;
• certidão original de bons antecedentes da Justiça Federal

(com abrangência dos últimos 20 anos);
• certidão original de bons antecedentes da Polícia Civil.

O início de estágio experimental está previsto para o dia
13/10/2010, às 14 horas, na Av. Erasmo Braga nº 115, 7º andar, no
Auditório Desembargador José Navega Cretton.

Não será permitido ao candidato apresentar-se em dia e/ou

horário diverso do que foi determinado, em qualquer etapa do
concurso.

O não comparecimento do candidato no dia e hora

designados, em quaisquer das etapas do concurso, bem como a
ausência de alguma documentação ou exame médico exigidos,
poderá acarretar eliminação do candidato do XXXIX concurso, nos
termos dos artigos 31 e 32 da referida Resolução.

Rio de Janeiro, 11 de agosto de 2010.

Desembargador LUIZ ZVEITER
Presidente do Tribunal de Justiça

	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
	ATO EXECUTIVO 3253/2010
	XXXIX CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE
	TÉCNICO DE ATIVIDADE JUDICIÁRIA
	CONVOCAÇÃO
	Desembargador LUIZ ZVEITER
	Presidente do Tribunal de Justiça